[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2015 года

          № 2874
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 31.10.2013 № 3279

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906                        «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3279 «О муниципальной программе города Югорска «Реализация молодежной политики и организация временного трудоустройства в городе Югорске на 2014 – 2020 годы»                               (с изменениями от 06.02.2014 № 378, от 15.05.2014 № 2111, от 30.06.2014 № 3035, от 04.08.2014 № 3943, от 14.11.2014 № 6221,от 30.12.2014 № 7407, от 30.12.2014 № 7412, от 26.05.2015                   № 2133) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 354 225,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 69,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 69,3 тыс. рублей

- за счет средств бюджета автономного округа – 626,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 451,0 тыс. рублей.

2015 год – 175,5 тыс. рублей.

- за счет средств местного бюджета – 289 253,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 924,1 тыс. рублей;

2015 год – 41 115,3 тыс. рублей;

2016 год – 38 208,0 тыс. рублей;

2017 год – 38 197,0 тыс. рублей;

2018 год – 41 936,2 тыс. рублей;

2019 год – 41 936,2 тыс. рублей;

2020 год – 41 936,2 тыс. рублей.

- иные внебюджетные источники – 64 277,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8 000,0 тыс. рублей;

2015 год – 9 165,7 тыс. рублей;

2016 год – 9 245,7 тыс. рублей;

2017 год – 9 330,7 тыс. рублей;

2018 год – 9 420,0 тыс. рублей;

2019 год – 9 515,0 тыс. рублей;

2020 год – 9 600,0 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утверждёнными решением Думы города Югорска на очередной финансовый год и плановый период.

    ».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 26 августа 2015 года № 2874
Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной программы города Югорска

 «Реализация молодежной политики и организация временного трудоустройства в городе Югорске на 2014 – 2020 годы»

	№
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель подпрограммы 1
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах социально ориентированного развития города»

	Подпрограмма 1 «Молодежь города Югорска»

	Задача 1 «Развитие системы выявления и продвижения инициативных и талантливых детей, подростков и молодежи города Югорска»

	1
	Организация и проведение городских мероприятий для детей и молодежи
	Управление социальной политики (далее – УСП)
	Местный бюджет
	2 445,0
	370,0
	270,0
	370,0
	370,0
	355,0
	355,0
	355,0

	2
	Организация, проведение и участие в окружных, региональных мероприятиях для детей и молодежи
	УСП
	Местный бюджет
	2 200,0
	300,0
	520,0
	300,0
	300,0
	260,0
	260,0
	260,0

	3
	Организация, проведение и участие в Российских, международных мероприятиях для детей и молодежи
	УСП
	Местный бюджет
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным датам
	УСП
	Местный бюджет
	2 070,0
	306,0
	306,0
	306,0
	306,0
	282,0
	282,0
	282,0

	Итого по задаче:
	Местный бюджет
	7 415,0
	1 076,0
	1 196,0
	1 076,0
	1 076,0
	997,0
	997,0
	997,0

	Задача 2 «Вовлечение детей, подростков и молодежи в социально - активную деятельность, развитие детских и молодежных
общественных организаций и объединений»

	1
	Поддержка и обеспечение деятельности молодежных общественных организаций и объединений
	УСП
	Местный бюджет
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2
	Поддержка волонтерского, добровольческого движения среди молодежи
	УСП
	Местный бюджет
	144,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Информационно – методическое обеспечение молодежной политики
	УСП
	Местный бюджет
	20 618,0
	2 867,0
	2 867,0
	2 867,0
	2 867,0
	3 050,0
	3 050,0
	3 050,0

	Итого по задаче:
	Местный бюджет
	20 942,0
	2 918,0
	2 918,0
	2 918,0
	2 918,0
	3 090,0
	3 090,0
	3 090,0

	Задача 3 «Создание условий для развития гражданско –, военно - патриотических качеств молодежи»

	1
	Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи
	УСП
	Бюджет автономного округа
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 304,5
	868,0
	545,5
	183,0
	183,0
	175,0
	175,0
	175,0

	2
	Организация работы по развитию технических видов спорта, технического творчества молодежи
	УСП
	Местный бюджет
	265,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	35,0
	35,0
	35,0

	3
	Поддержка движения поисковых
отрядов
	УСП
	Местный бюджет
	239,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	33,0
	33,0
	33,0

	Итого по задаче:
	Бюджет автономного округа
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 808,5
	943,0
	620,5
	258,0
	258,0
	243,0
	243,0
	243,0

	ВСЕГО
	2 908,5
	943,0
	720,5
	258,0
	258,0
	243,0
	243,0
	243,0

	Задача 4 «Сохранение качества управления в системе молодежной политики»

	1
	Обеспечение функций управления молодежной политики
	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	Местный бюджет
	66 868,5
	11 560,5
	10 736,0
	9 836,0
	9 836,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0

	2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг,  выполнение работ) подведомственных учреждений, в том числе предоставление муниципальным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере молодежной политики
	УСП
	Бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	166 749,1
	24 926,6
	21 574,9
	21 120,0
	21 109,0
	26 006,2
	26 006,2
	26 006,2

	Иные внебюджетные источники
	64 277,1
	8 000,0
	9 165,7
	9 245,7
	9 330,7
	9 420,0
	9 515,0
	9 600,0

	Итого по задаче 4:
	Бюджет автономного округа
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	233 617,6
	36 487,1
	32 310,9
	30 956,0
	30 945,0
	34 306,2
	34 306,2
	34 306,2

	Иные внебюджетные источники
	64 277,1
	8 000,0
	9 165,7
	9 245,7
	9 330,7
	9 420,0
	9 515,0
	9 600,0

	ВСЕГО
	298 194,7
	44 787,1
	41 476,6
	40 201,7
	40 275,7
	43 726,2
	43 821,2
	43 906,2

	ИТОГО по Подпрограмме 1:
	Бюджет автономного округа
	400,0
	300,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	264 783,1
	41 424,1
	37 045,4
	35 208,0
	35 197,0
	38 636,2
	38 636,2
	38 636,2

	Иные внебюджетные источники
	64 277,1
	8 000,0
	9 165,7
	9 245,7
	9 330,7
	9 420,0
	9 515,0
	9 600,0

	ВСЕГО
	329 460,2
	49 724,1
	46 311,1
	44 453,7
	44 527,7
	48 056,2
	48 151,2
	48 236,2

	Цель подпрограммы 2
«Развитие эффективной комплексной системы организации временного трудоустройства в городе Югорске»

	Подпрограмма 2
«Временное трудоустройство в городе Югорске»

	Задача 1 «Создание условий для обеспечения безопасной и эффективной трудовой среды для подростков и молодежи»

	1
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ для незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	УСП
	Местный бюджет
	8 502,8
	1 407,8
	1 230,0
	1 230,0
	1 230,0
	1 135,0
	1 135,0
	1 135,0

	2
	Организация деятельности молодёжных трудовых отрядов
	УСП
	Бюджет автономного округа
	226,5
	151,0
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1 119,5
	309,5
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0
	270,0
	270,0

	3
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	УСП
	Местный бюджет
	696,2
	66,2
	80,0
	80,0
	80,0
	130,0
	130,0
	130,0

	4
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, имеющих высшее, среднее профессиональное образование и ищущих работу
	УСП
	Местный бюджет
	701,9
	101,9
	120,0
	120,0
	120,0
	80,0
	80,0
	80,0

	5
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы  время
	УСП
	Местный бюджет
	11 951,9
	2 443,0
	2 449,9
	1 380,0
	1 380,0
	1 433,0
	1 433,0
	1 433,0

	6
	Организация медицинских осмотров
	УСП
	Местный бюджет
	1 497,6
	171,6
	190,0
	190,0
	190,0
	252,0
	252,0
	252,0

	7
	Оборудование (оснащение) рабочих мест для лиц с ограниченными возможностями
	Управление образования
	Федеральный бюджет
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче:
	Федеральный бюджет
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	226,5
	151,0
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	24 469,9
	4 500,0
	4 069,9
	3 000,0
	3 000,0
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	ВСЕГО
	24 765,7
	4 720,3
	4 145,4
	3 000,0
	3 000,0
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	ИТОГО по Подпрограмме 2
	Федеральный бюджет
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	226,5
	151,0
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	24 469,9
	4 500,0
	4 069,9
	3 000,0
	3 000,0
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	Всего
	24 765,7
	4 720,3
	4 145,4
	3 000,0
	3 000,0
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	Всего по муниципальной программе
	Федеральный бюджет
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	626,5
	451,0
	175,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	289 253,0
	45 924,1
	41 115,3
	38 208,0
	38 197,0
	41 936,2
	41 936,2
	41 936,2

	Иные внебюджетные источники
	64 277,1
	8 000,0
	9 165,7
	9 245,7
	9 330,7
	9 420,0
	9 515,0
	9 600,0

	ВСЕГО
	354 225,9
	54 444,4
	50 456,5
	47 453,7
	47 527,7
	51 356,2
	51 451,2
	51 536,2

	В том числе:

	1
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	Бюджет автономного округа
	626,5
	451,0
	175,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	222 384,5
	34 363,6
	30 379,3
	28 372,0
	28 361,0
	33 636,2
	33 636,2
	33 636,2

	Иные внебюджетные источники
	64 277,1
	8 000,0
	9 165,7
	9 245,7
	9 330,7
	9 420,0
	9 515,0
	9 600,0

	2
	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска
	Местный бюджет
	66 868,5
	11 560,5
	10 736,0
	9 836,0
	9 836,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0

	3
	Управление образования администрации города Югорска
	Федеральный бюджет
	69,3
	69,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«В регистр»